UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:11 /TB-CĐSL

Sơn La, ngày 10 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh thời gian thực hiện Kế hoạch số 94/KH-CĐSL ngày

31/3/2025 về Tổ chức xây dựng ngân hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài theo khung năng lực tiếng Việt

Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-CĐSL ngày 31/3/2025 của Trường Cao đẳng Sơn

La về việc Tổ chức Xây dựng ngân hàng câu hỏi (NHCH) thi đánh giá năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài.

Căn cứ Thông báo số 03/TB-CĐSL ngày 06/01/2026 của Trường Cao đẳng

Sơn La về Kết luận của Hiệu trưởng tại phiên họp giao ban tháng 01 năm 2026.

Nhằm đẩy nhanh tiến độ để sớm chủ động trong công tác quản lý và tổ chức

thi, Trường Cao đẳng Sơn La thông báo điều chỉnh thời gian thực hiện các nội dung

tại mục II của Kế hoạch số 94/KH-CĐSL như sau:

Nội dung điều chỉnh và cụ thể hóa lộ trình thực hiện: Thời gian xây dựng

và thẩm định ngân hàng câu hỏi (NHCH) thi (dự kiến ban đầu kéo dài đến tháng

9/2027) nay được rút ngắn và cụ thể hóa theo bảng dưới đây:

TT Nội dung công việc
Thời gian thực hiện

(Điều chỉnh)
Trách nhiệm

I Xây dựng ngân hàng câu hỏi thi
Từ 01/2026 đến

9/2026

1
Báo cáo tiến độ lần 2 (KQ, khó

khăn, vướng mắc…)
Tháng 3/2026

Ban Xây dựng

NHCH thi

2
Báo cáo tiến độ lần 3 (KQ, khó

khăn, vướng mắc…)
Tháng 7/2026

Ban Xây dựng

NHCH thi

3 Chỉnh sửa, hoàn thiện NHCH thi Tháng 9/2026
Ban Xây dựng

NHCH thi

II Thẩm định NHCH thi các cấp Tháng 10 - 12/2026

1 Thẩm định cấp cơ sở (cấp khoa): Tháng 10-10/11/2026

2

 - Tham mưu KH và QĐ thành lập

HĐ thẩm định cấp cơ sở; mời

chuyên gia

Tháng 10/2026

P. KTCL,

K. Bồi dưỡng

- Triển khai thẩm định cấp cơ sở Tháng 10-11/2026 HĐ thẩm định

- Chỉnh sửa, hoàn thiện NHCH thi
sau thẩm định

Tháng 10-11/2026
Ban Xây dựng
NHCH thi

- Hoàn thiện hồ sơ thẩm định cấp

cơ sở
Trước 10/11/2026 P. KTCL

2

Thẩm định cấp trường: Từ 11/11 - 12/2026

- Tham mưu QĐ thành lập HĐ

thẩm định cấp trường; mời chuyên

gia

Tháng 11/2026

P. KTCL

K. Bồi dưỡng

- Triển khai thẩm định cấp trường Tháng 11-12/2026 HĐ thẩm định

- Chỉnh sửa, hoàn thiện NHCH thi Tháng 11-12/2026
Ban Xây dựng

NHCH thi

- Hoàn thiện hồ sơ thẩm định Trước 25/12/2026 P. KTCL

3

Xây dựng Công văn/Tờ trình kèm

theo bộ NHCH thi về Cục QLCL,

BGDĐT xem xét quyết định.

Trước 31/12/2026

P. KTCL

Trên đây là Thông báo điều chỉnh thời gian thực hiện Kế hoạch số 94/KH-

CĐSL ngày 31/3/2025 về Tổ chức xây dựng ngân hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực

tiếng Việt dùng cho người nước ngoài theo khung năng lực tiếng Việt, Nhà trường

yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện theo tiến độ điều chỉnh

này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- BGH (b/c);

- Khoa BD, Ban Xây dựng NHCH thi (t/h);

- Lưu: VT, P.KTCL.

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:00:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!